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JBüykcn íinxkez hordva, vagy vidikit postáz kíildvt 

irhása 10 konzz, aogy^iúrSQ 
tr? évw t>0 korona, tgéss évű 120 korona.

Szerkesztésétis kipdőkitaial Szett Istvöhttri - TAjfaa t* 2Qb

Mólos szerkesztő: HajósJózsef.

Keresztény kurzus I 
zsidókkal.

A.. „Vasvármegye" írja :
Botoséin felejteni el a képet: 

hétfőn asországházábán-láttam. 
Ssmretotoyi beszélt a keresztény 
politikáról, a neíhzeti irányról, 

; . Magyarországnak keresztáuy 
alapon való újjászervezéséről. — 
Az egész Ház helyeselt, tapsolt. 
Csak a demokratádért padjain 
volt Csönd. Az ott ülő három 

___ . zsidLó képviselő nem helyeselt, 
csak gúnyosan mosolygott.

Bz a mái helyzet igazi képe; 
Az ország népe lelkesen élteti a 
keresztény kurzust, a zsidók és 

------- ademtoMttákpedig gúnyosan 
Mesolyogff&k. Mit nekik ez uj 
iiány 1 Nekik nem fontos az 
újjáalakulás, mellékes minden 
nemzeti aspiráció, nekik nem 
fontos egy uj, érkölcsösebb 
alapoton álló állami élet: nekik 
bz a fő, hogy a kezűkben a pénz 
hatalma, a gyengéket csábitó, a 
szükölködőket dühítő, a nyomort 
—ak kirívóbbá tevő -vagyon> a 
jólét, a keregőképesség.aminden' 
hasznot lefölöző-faji és gazdasági 
szervezettség, amely fütyül a po
litika vágyaira, a nemzet|remé- 
nyeire, mert bízik benne, hogy 

>... azAttáiános -leiongyólődás meg- 
2 \ int visszahozza aző abszolút te« 

kintáiyénak és uralmának idejét;

zsidóság, .hogy a mostani gazda-

Mikor bevételek hiányában 
a mai kurzus pillanatnyila# 
minden jó szándéka dacára se 
tud segíteni a közalkalmazottak 
borzalmas nyomorán, — mit 
gondoltok, ki fog legjobban 
ordítani a bejok orvoslása mellett? 
A zsidó sajtó. Mert tudja, hogy 
a kiuzó nyomor türelmetlen és 
W képes belátni, hogy a 
segítéshez idő kell..Néki tehát az 
az érdeke, hogy türelmetlenséget 
szítson és ezzel kormányrend
szert buktasson.
Mit gondoltok, nyájas olvasóim, 

mély lapok sürgetik ma a paraszt 
ellen az úgynevezettek virágai? 
A zsidó lapok. Mert azt várják 

rekviráló nemzeti hadsereg ellen 
fordul. — De majd mikor a 
katonaság az elsöárdrágitó zsidó 
ur fenekére rásózza az első 
huszonötöt: meglássátok, a zsidó 
sajtó lesz az, amelyik telekürtöli 
a külföldet a keresztény kurzus 
brutalitásával.

Amíg azonban mi, naivok, 
idealisták és elszántak inunk 
szakadtáig dolgozunk,, hogy fel
nyissuk a nép szemét és vissza
tartsuk’ attól, hogy beugorjék 
az ugralóknak, addig azt látjuk,, 
hogy másfelől éppen az úgyne
vezett történelmi osztályok nagy
birtokosai és predikátumos. 
üzletemberei szinte tüntetőleg.

Legújabb telefon ős távirati jelentések:
A Nemzeti Sajtá icoda jílénfh J
Budapest. Huszár Károly mi* 

niazterelnök elnöklete mellett1 
minisztertanács volt. A miniRz- 
tertahácson a kormány zónák a 
nemzethez intézendő manifeeu- 
tumáról tárgyalt. A manifemstum 
több a béketárgyalásokkal kap
csolatos kérdésekre is iá fog 
mutatni. 4

Wien. A bécsi lapok közlik, 
hogy a felszabadult tiszántulij 
területeken a szociáldemokrata' 
párt a megejtendő nemzetgyű
lési képviselőválasztásokra jelöl
teket fog állítani.
Hodapest Korányi pénzügy

miniszter rendeletére a szovjet 
25 és 200 koronás bankjegyeket 
a napokban el fogják tüzelni. 
Eddig közel 836 mm. ilyen fe- 
hérpénzt Font ki á forgalomból 
az állampénztár.

Wien. Á Neuer Wiener Jour
nal tudósítója előtt a napokban 
nyilatkozott Huszár Károly mi
niszterelnök. Nyöatkozatáb&n 
Ausztriához való viszonyunk 
alapjául Ranner kancellár állás
pontjára helyezkedik, aki kije 
len tette, hogy az önrendelkezési 
jog alapján áll s azt tartja, hogy

népszavazás nélkűi nem szabad 
idegen ország területét egy 
népnek sem a másiktél elra
gadnia.

Budapest. Ma reggel indult el 
az első vonat a felszabadult 
Tiszántúlra, mintegy 60Q mene 
költtel.

Budapest. Illetékes helyen 
kijelentették, hogy a kormány- 
válság megoldásával kapcsolat
ban forgalomba hozott nevek 
merő kombinációk, mert a kor-* 
hiányzó kihallgatásai csak infor
matív jellegűek. fiai egyes pár
tokból való kilépésekről való __ flfllY) m I___________ ---  cjEíWtJÖXiCtA SUWEIjJ fflüö TR1JH 
koholmány,. amelynek célzata, 
hogy az egyes pártok kebe
lében a párttagok között bi
zalmatlanságot szítsanak. Ru
binok, akinek nevét tegnap, 
mint a jövendő miniszterelnö
kének nevét tárgyalták, a mai 
napon mér ar egész kombiná
ció illuzóriussá vált, mert a 
nyilvánosság előtt Rubinek ki
jelentette, hogy nem vállalja a 
miniszterelnökséget. így tehát 
valószínű, hogy a Keresztény 
Nemzeti Egyesülés pártjának 
soraiból fog kikerülni az uj mi
niszterelnök. ‘

háború alatt is tele volt a szár

KÉSS
□SEMMIJE

jétdk elért mosolyog annak 
viharzásán. ;

Akfhek szeme van, már látja, 
nűkleszneka hatalomért vivandó 
baráton • zsidóság fegyverei. 
A» országnak nincs jövedelme. 
Kevés az adó. Kétségtelen, hogy 
óriási módon fölemelik a mai

Ha — ne ádjáT«leh^amar 
bajok közepeit esetleg csakugyan 
pártharcokba fulladna a keresz- 
tény kurzus ér'ujra felülkere
kednék a zsidó hatalom : ho
gyan fognak ezek a zsidópártoló 
urak felelni a nemzet előtt a 
keresztény szellem elgyengülé
séért ?

nem lehet, mert az már a mait 
sermbirja. A nagypénzeket kereső 
lánckereskedők, spekulánsok; 
börzések keresetét megfogni 
nagyon nehéz. Soká tart, amíg 
megfelelő adózási módszert 
hoznak reá. Kinek a nyakába 
szákad tehát az adó nagyja ? 
Az iparoséba, a gazdáéba és a 
nyílt üzlettel biró kerésked őébe 
Mit gondolsz jámbor olvasóm, 
mikor ezt a. mai keresztény 
kurzus majd megcsinálja, ki 
fogja vele szem beállítani a mai

- agrárius kisgazdapártot ? En 
látom előre : a zsidó sajtó. Már 

_—kezdi is. -  -------- ■ --

Mlsstá. Szombaton hat óra*

a

gatóság kéri a tagokat, hogy a 
iaercítri .H IREJC

= ua jönnek. Szegélyben az tűŐ 
helyeket kivéve csak fcongrega- 
histák állnak. A kongregáció 
énekelve zászló ala t vonul be a 
főajtón át. Program: 1. Szent* 
beszéd;. 2. Lorettái litánia ; 2. 
,Szüz szülője Istennek* közös 
hangos ima a missiós emlékből; 
4. Kongregáció-bymnuö, éneklik 
a kongreganísták ; 5, Tantnm 
érgo stb. 6. Mária népének — 
szentbeszédet P. Jámbor tartja.

— A kath. népszövetség tag
jainak figyelmébe. A kommunista 
xisztitás alaposan tönkretette a

ját. Pénzét Is ‘ellopták és nagy 
gonddal vezetett könyvelését is 
níegse mm isitették. Mindazonáltal 
nagy erőfeszítés mellett sikerült 
megjelentetni az 1920. évi; nap
tárt. Ezt mindenki megkapja; aki 
igazolja, högy megfizette a múlt 
évi 4 k. tagsági díját. A naptár 
kiosztása , vasárnap délelőtt . 10 
órától kezdve á szeminárium föld- 
szinti helyiségében. A helyiigaz-

— A klskertesek figyelmébe. 
Szombaton, március 6 án délután: 
2 órakor és folytatólag szintén 
délután 2 órakor lesz-a-méntelep!,F. (AMsiuias mapuatrii iuiikicichc v 
s járványkórház mögötti uj kijh Népszövetség budapesti .központ
kertek kijefelése; az, érdekeltek; *- -
jelenjenek’ meg, hozza na km aguk
kal 4—4 darab jelzőkarót. Az;
utalványok előmufatandók.

A régi kiskertesek, 8-áu, hétfőni 
de. 9 — 12 óra közt folytatólag ki-, 
válthatják, kertutalványaikat a Hi-j 
telszőverírezetben (Távrrda-utca 6. 
sz.) — A kiskertések szabályzatát: 
tartoznak elfogadni és aláirnL__ 1

• íz,., haztortasbaninden ,a legolcsóbb

iglenes nyugtát hozzákmagukkal.

tárakat.
— A Szabad Lycenm folyó bő 

7-én, vasárnap délután 5 órakor 
tarifa legközelebbi előadását á 
szent Imre teremben. Az ünnepi 
előadó tisztét Bilkei Ferenc felső- 
oárosi plébános vállalta. Az élő 
adás tiszta jövedelmen budapesti 
waggonlakók nyomorának enyfii, 
lésére fordrttatik. Jegyek még kap 
hatók a szokott helyeken és az 
előadás napján délután 4 órától a 
szent Imre terem pénztáránál. Te
kintettel a nemes célra felflffizeté- 
seket hálás köszönettel fogadnak.

~ A város ingatlanain a k ár
verése tegnap tovább folytatódott. 
A Tégi aggintézetet a tegnapi pót
árverésen a múltkori 250.000 K 
ár helyeit 310,000 koronáért adta 
eí a város. A 3 őrtetoi szőllő 
körülbelül 2 holdnyi terület 48.900 
koronáért kelt el. ' x
r Az Oltáregyesütet választ
mányi gyűlése jövő kedden, 
március 9.én d.u. 4-korlesz;

aV ótolnlaí ““b minőiéiben
dZi CttlVRiJ, minden fftszevkereskédésben kapható.

Egye? szám ára 49 fillér,



EejértuegyeiyNapló..
Köszönetnyilvánítás. Mind-] apróhirdetések.
harőtai«k«ak és ismerőseink- .____ • ' -__ r .,

vetuier narmi mjuuuh uyuvtfnitvi- jaiua ------
tik, fogadják hálásköszóaef ünket. jokhoz ^kölcsön szalmakasokat

Kífxsztá

102. — 30mm. széna eládó 
Belső királysor 3J szám. " 2— 1

517. — Arany és ezüst beváltás 
nagybaj és kicsinyben. Napi ár
bán veszek, aranyat, ezüstöt és 
brilliánsot Mírtrékszerész, Kossuth 
-utca 15' szám. 30—20 91. — Lakásváltozás miatt 

eladó egy könyvtár, kath. egyházi 
beszédek theoiogiai és történelmi 
munkák. Bővebbet- a -kiadóban.

- - ---------- - 2-1 •• ••

t' i. : T .Lövölde-utca 12. -st lehet. Kósáulh-u^.

75. _ méhesgazdák i Több 
nénzt kaptok, ha össze! nem fojt- 
iátok le méheiteket t Az idei ra- 
í ..___ i.xl*eAn c-zalmalrasnkat

1920. március 6.

va-

t. Cím a kiadóban. 3—2

Fü magkeverék (francia emele* balra.

tivqtyktótl »z Egjbá?megyei KönyvnyomdábiiD Székestehérvárc tt, 
.. ■ i. -- - * - : ■ -*/

í

:■

Előadások köznapokan 5 és 8 érakor. 
Vasár- és ünnepnapokon fél 5, 6 és 

■8 órakor. Rendes-helyárak.

A törvényszék pénteken 
tárgyalta Kővesdi Miksa és Sütő 
Ferenc .kommunista* ügyét. A 
blróság mindkét vádlattat felmen
tette, mert bebizonyít, hogy nem 
voltakkommunlsük>--------------
- - A MOVB .B- tart, tisztek 
és hasonló kvalifikációval bíró 

olg. egyének csoportja f. hó lO^én

lés tárgysorozata: 1. Választmányi 
tagválasztási 2. Az orsz. elnökség 
•Ea csoportot érintő leiratainak 
ismertetése. 3r Fdntos folyó ügyek 
elintézése. A csoport vezetősége 
ez utón is kéri tagjait, hogy tel
jes Számban és feltétlenül meg* 
jelenni szíveskedjenek.

■. — Újszülött hullája á fogdá-
ban Tegnap este T nőt részeg, 
ségért a rendőrség bekísért a fog' 
dába. Az éjszaka az egyik nő a 
mintakályhábabenyuft,ott-egy 
pár napos újszülött gyermek hul
lájára talált. A rendőri vizsgáját 
megállapította, hogy a gyermek
hulla valószínűleg Venczel Anna 
24 éve^kgyermeke, aki átme
netileg tőldscuton a rendőrségi 
fogdába lett febr. 29-én elszállá* 
solva. az anyaellengyermekgyil- 

~^kosság címén megindult az eljárás.

Sí fehérvár sz.klr. város polgármesteré^]. 
3349[182Q. Mám.

A Váralja földek eladása.
Ezennel közhírré teszem, hogy 

a Váraljai 400 négyszögöles kis 
szűrük és a 2 holdas szántóföld 
parcellák folytatólagos eladása fo. 
lyó hő 8’án (hétfőn) délelőtt 9 
órakor veszi kezdetét.

Találkozás a vályogvető gödör 
kutnál. A vevő köteles az elért 
vételin | részét a helyszínen azon
nal lefizetni.

Székesfekérvár, 1920. március 4. 
Dr. Zavaros Aladár 

polgármester.
— Meghívó. Kartársak 1 Kar

társnők l A keresztény szociális 
keresk. alk. orsz. szövetségének 
helyi csoportját f. hó 7^én, vasár
nap délelőtt fél 10 órakor alakiig

Péntek, szombat, vasárnap, 
március hó 5, 6’ és 7-én: 
JÓKAI MÓR regénye után I

A FEHÉR RÓZSA
Napkeleti légén da 6 felv. ;

Főszereplők:
Matyasovszky /., Farkas A. ! 
Vdrkonyl M., Fenyves sí E.j

Elmartátok kez««pokon; 6 és 8 órakor. j 
Vásár- és ünnepnapokon fél 5, 
8 órgkof. .. Rendes helyárak. ]

= ' mai igcnyciftdteBg^
felelően tovább vezetem. Szives párt-

-1 ifftgá&í kár ■■ IT II

; MÁVER JÁNOS, 
(88) • borbély és fodrász.

fMOVE* hazafias estélyét 
fvhó T3*án d. u. 6 órakor tartja 
< Szeat/ísitván teremben ünnepi 
^nüspriah A’, megnyitó beszédet 

“.Xadráye^; tábori püspök mondja. 
KíadotT Műsorunk teljes egészében 
érvénybemmarad. Az estélyre, mely 
iránt már- eddig is szokatlanul 
nagy íz "érdeklődés, jegyek előre 

jg. 3 válthatók Knazovitzky divat keres. 
’ 'kedésében./• . ; + .

? Értesítés. A helyőrségi élel- 
mezési Központ’ értesíti tagjait, 
hogy folyó hó 6-án borjúhús ki
mérés lesi mérsékelt áron,

- / tőség.'r (93.)
Köszönet nyilvánítás. Fo

gadják, mindazon ismerőseink, jó 
barátaink és jóakaróink, kik bőid, 
emlékű férjem illetve édes atyám 
elhunyta alkalmával részvétüket 

: nyilvánítani, a ravatalra koszorút 
. helyezni szívesek . voltak, köszö- 

netünket. Ugyancsak híférköszö- 
nettel emlékezünk meg a Zsu- 

" zsánna egyletről, valamint a Dv. 
dálárdáról, kik megjelenésükkel 
és szives közreműködésükkel meg. 
ható alakban rőták le a boldogult 
iránti szereltüket. özv. Vágó La. 

. josné és .leánykája. . ■ 1.03

Felhívás!
Aki jó SZAPPANT akar 

főzni, az forduljon bizalommal 
BADI JÁNOS kereskedőhöz, 
Budai-ut 16. szám — ott 

I30j-os jégszodát kaphat 
nagyban és kicsinyben. .. _ (ÖGy

TT ránia-ssmház.
Péntek, szombat, vasárnap, 
március hó 5, 6, és 7-én:

HENNY PORTÉN
KÉT FÉRJE . . .

Kacagtató vígjáték V felv.

------- Kiegészítő műsor?

azon barátaiakaak és ismerőseink- 
nekjrik „felejthetetlen jóanyánk * 
temétésén giegieléatek, vagy rész
vétüket bármi módon nyilvánitot-

A gyászoló Boasor to Munkácsy 
család. 82

’ IIVATARUHAZÁBAN

LINÓLEUM raktárrlZérkezett2é-
Széktsfebénír, Várotbáz-tér. Telefon 13.

Színházt heti műsor :
Szombat: Vig özvegy. Vida Hassal.
Vasárnap: du. Öróf Rinaldó.

este: Víg özvegy. Vida
Ilus felléptével.

Száraz = 
= tüzelőfa 

t kapható: • 
| VÁRALLYAY G.-nél. 
! 60. Megyeház-tér 8. sz.

adunk, ha ezekben az élő méh
családokat a legmagasabb árban 
megvehetjük. Dunántúli Kereske-., 
delmi Méhészet, Szombathely, 
Szily János-utca 22. szám. —-

MÉHKAPTÁRAK ma roppant 
drágák I Méhészek helyezzék az 
idei rajokat s z a 1 m a k a sö k b a. 
Megrendelhetők bármely mennyi
ségben darabonkép 33 korpnáért: 
a Dunántúli Kereskedelmi Méhé- 
szelnél, Szily János-utca 24.

429. — Babot, mézet, tojást 
és gazdasági magvakat, úgymint 
répa, lóher, stb. minden mennyi
ségben vesz, Bogyay, VőrÖsmarty- 

Jér_2. Telefon 180,______ „X

58. — Gazdaságban jártas 
asszonyt vagy leányt keres Sto- 
ckiager Józsehié, Kisfaludpuszta, 
Pákozg._______ __________5—2

. y61. — Női szalmakalapok leg
újabb divat fór mái megérkeztek, 
melyek átalakittását s festését a

| 98. — Vétőgép, eke/vasborona,
darátó, morzsoló, szecskavágó, 

‘í répavágó, vetőmagvak kapható: 
[ Kisgazdák Szövetkezeténél, Deák 

Ferenc utca 22, jffám. 5—1
99. — Épfiletfa, kátránypapir, 

cement, talicska, tragacs, faszer
szám, kocsialkairész kapható: ’ 
Kisgazdák Szövetkezeténél, Vásár- [ 
tér 15. szám., / 5—U]

'■ —Háztartás mináén
jártas megbízható lányt vagy asz- 
szohyt keres Koyáts Ferenc hen»

< tes, érdeklődni d.. e. Szőgyénya

72—Különbejáratu bútorozott 
szoba azonnal kiadó. Erzsébet-u. 
2 a. Lövölde mögött,______3—2

76. — Legmagasabb fokú szap
panfőzéshez való szóda kapható 
Deutsch Aladár Simor u. 5. 3 2

33. — Benzin motort megvé
telre keres a Tüzelő Részvénytár
saság. Várkörút 14. sz. 3-2

4U o _, „1..
peerje^ baltacin és lóhermag) ke
verve lisztért kaphatói Gyümölcs
utca 3.9,. sz. alatt 3-2

K BARDON JÓZSEF ÉS NAGY KAROLY MÉRNÖKÖK 

| mérnöki lro<Bőja
< Székesfehérvár, Lakatos-utca-4.

Vállalják: mezőgazdasági- és erdei vasutak, sodrony kötél
éj pályák tervezését és építését, alagcsövezéseí, rétöntözé- 
tt sek, halgazdaságok berendezését, határkiigazitási, bir- Ű. 
$ fiók fölmérési, parcellázási műveletek végrehajtását.

100. — Eladó egy szekrény, 2 
ágy, 2 kanapé, egy antik sublót, 
2 kisebb asz tál, jegy konyktszek- 
rény, olajfestmények kerettel. Jó
kai utca 22. 3— T

74. 4—i oktályos szőlŐt ke " 
resek megvételre, esetlég felesbe. 
Haltér HL Ugyanott egy takarék- 
tüzhely eladó. _ 2—1

80. — Két jőkarbán levő ágyat 
és egy szekrényt vennék. Tiboréi, 
Olaj-utca 5._______ 2—j

11. — Felmáyer gyárban kocsis 
azonnal felvétetik. ___ _ 2—1

86. Egy hasas tehéiTésegy " 
kétsoros harmonika eladó. Zámoly-
utca 62. ________ 2—1 í

87. — Férfiruhák készítését
fordítását javítását jutányosán vál
lalja Bognár Károly úri szabó 
Templomhoz 5._____ 2—r

89. — Kevéssé használt szép 
jégszekrény, sublót, gyermekágy 
madraccal, szekrény eladó, vagy 
elcserélendő. Cím a kiadóhivatal
ban. 2—1 -

84. — Egy jó házból való fiit „ 
Jodrásztaniuónak íelvéfetik Rá- 
kóczy utca 2 íodrá^z'üzlet. 2*-l- 

h 92. — EgyHiéglábói épült pala? 
detös istálló eladó. Tudakozódni, 
palotai utca 71 szám alatt lehet. ’ 
? 90. — '0restócba, konyhabasz- 
CPálattal olcsón azonnal kiadŐ,-ju
tányos butoreladás ellenében. Cim 
;.a kiadóban.

-78. — 12 literes ecetes üvegek . 
élelmiszeréit, dió cukorért elese- 
rélhetö. Megyeház-tér>ű. balra?

\ 79. — Vályog-vetőt keresek, 
é^y éves javított heréit; sertés el- 
.adó. Lévölde-u. 3.
~J7~ r- gyors és "géplrőnöt 
alkalmazok. Csak perfekt gyakor-

magasabb béri fizetek. Cirfl a ki
adóhivatalban. - 3—3

739. — Lenzsákok kiváló erős 
minőségben Haltér 19. szám alatt 
kaphatók.__  3—3

71. Egy fiatal fodrász-segéd fel- 
vétetik azonnali belépésre. Rákóci 
utca 2. fodrász flzlei. 2-^2~~

63. — Alighasznált nagy hor- 
gany fürdőkád, kredenc, mésdő és 
képek eladók. Megyeház.tér 6. 
-----u-i-- ______ 2—2

57, —„Megvételre keresek egy 
kisebb szőlőt lakással. Óim a 
kiadóhivatalban. . 2—2
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